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Na południu Białorusi osiedliły się tarantule

Na południu Białorusi osiedliły się jadowite tarantule – poinformował pracownik naukowy
ośrodka ds. biosfer Państwowej Akademii Nauk Białorusi Michaił Maksimienkau, cytowany
przez agencję BiełTA. Pająki te nie stanowią jednak dużego zagrożenia dla ludzi.

Pierwsze południoworosyjskie tarantule zauważono na Białorusi w 2008 r. Pająki te zaczęły szybko
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się rozmnażać w obszarach zalewowych Prypeci, Dniepru i Soży.

Południoworosyjska tarantula ma tułów o długości
sięgającej 3,5 cm. Za dnia chowa się w norkach, zaś nocą wychodzi na polowanie. Żyje na mokrych
łąkach w pobliżu wody i żywi się owadami.

Jak podkreśla agencja BiełTA, pająki te najczęściej gryzą ludzi, którzy przez nieostrożność na nie
nastąpią. Ukąszenia nie stanowią jednak dużego zagrożenia dla człowieka, choć mogą być bolesne.

Wraz z ociepleniem klimatu na południu Białorusi pojawiły się także inne owady lubiące wysokie
temperatury, w tym modliszka. "W zeszłym roku podczas badań natrafiliśmy na nie w okręgach
rzeczyckim i rohaczowskim (środkowa i północna część obwodu homelskiego). To znaczy, że
przewędrowały połowę kraju" – powiedział Maksimienkau.

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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